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Beskrivelse af ekspertgrupper til tænketank 
 

Ekspertgruppen skal have 15-20 medlemmer, som repræsenterer de 

sundhedsfaglige uddannelser på flere niveauer og fra flere steder i landet. Både 

ledere, lektorer, professorer, videnmedarbejdere, og kliniske vejledere. Vi stiler 

mod at have repræsentanter fra medicinstudiet, sygeplejerskeuddannelsen, samt 

de sundhedsfaglige professionsuddannelser til fysioterapeut, ergoterapeut, 

jordemoder, radiograf, sundhed og ernæring og social- og sundhedshjælper.   

Medlemmerne skal være i stand til at se behov hos både undervisere og 

studerende. Derudover skal medlemmerne være i stand til at pege på muligheder 

for udvikling af uddannelserne, herunder uddannelsens opbygning og 

organisering.  

 

 
Ekspertgruppen skal have 15-20 medlemmer og repræsentere alle fagprofessioner 

gerne på flere niveauer i sundhedsvæsenet. Vi vil samle hospitalslæger, 

jordemødre, sygeplejersker, praktiserende læger, fysioterapeuter, ergoterapeuter 

og andre sundhedsprofessionelle, som allerede arbejder med brugerinddragelse 

eller gerne vil i gang med dette arbejde, og som brænder for at udbrede og udvikle 

viden om brugerinddragelse.  

Medlemmerne skal gerne have en position og indflydelse i deres organisation, 

således at de kan være med til at skubbe på en reel udbredelse og udvikling, fx 

afdelingslæger, afdelingssygeplejersker, udviklingssygeplejersker.  

Ekspertgruppen skal have 15-20 medlemmer og være en bred gruppe, gerne med 

erfaringer fra mange forskellige typer udviklings- eller forbedringsarbejde på 

forskellige kliniske områder og i forskellige organisationer. Det vil give en rigtig god 

synergi i gruppen og dens input til tænketanken.  

Medlemmerne skal desuden have en organisatorisk forankring og position, som 

gøre dem i stand til at dagsordensætte brugerinddragelse i deres organisation på 

et overordnet niveau. Vi vil gerne invitere flere kvalitetsfolk fra den samme 

organisation, men på forskelligt niveau. Dette tænker vi kan medvirke til en bedre 

forankring af eventuelle nyt tiltag baseret på tænketankens arbejde i de respektive 

organisationer. 

Vi vil gerne samle en stor ekspertgruppe af brugere, da de er en meget varieret 

gruppe med forskellig erfaring og perspektiver. Vi vil invitere en blandet gruppe af 

erfarne brugerrepræsentanter og brugere fra alle steder i sundhedsvæsenet, som 

har arbejdet med forskellige typer af inddragelse. Vi vil gerne sammensætte 

gruppen, så den tilsammen har erfaring fra alle dele af patientforløbet, dvs. 

rehabilitering, forebyggelse, palliation, ambulant behandling, indlæggelse, 

hjemmepleje mv. 

En del af gruppens medlemmer kan være brugerrepræsentanter fra 

patientinddragelsesudvalgene i regionerne, samt brugere fra både store og små 

patientforeninger (både dem der er repræsenteret af DP og andre).  
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Fælles for alle seks ekspertgrupper er, at vi ønsker at samle personer, som har et personligt engagement i 

arbejdet med forandring og forbedring af sundhedsvæsenet.  

Vi ønsker at samle folk, som har kendskab til brugerinddragelse og gerne konkret erfaring med det. Men vi 

vil også gerne invitere nogle stykker til hver gruppe, som gerne vil i gang, men endnu ikke har så meget 

erfaring med det.   

Vi ønsker at samle folk, som har en position i deres respektive organisationer, der gør dem i stand til at være 

med til at sætte retning for arbejdet med brugerinddragelse i deres organisation, herunder igangsætte 

mindre projekter affødt af tænketankens arbejde.  

 

 

Ekspertgruppen skal have 10-15 medlemmer, som gerne skal være forskere fra 

universiteter, forskningsenheder og kliniske forskningsmiljøer.  

Medlemmerne skal som minimum have en ph.d.-grad, eller være forfatter eller 

medforfatter på en publiceret peer-reviewet forskningsartikel, og skal tidligere 

have bedrevet forskning i brugerinddragelse. De skal have engagement og 

interesse for brugerinddragelse i sundhed, og være i stand til at pege på 

videnshuller i den nationale og internationale forskning i brugerinddragelse.  

 

Ekspertgruppen skal have 10-15 medlemmer, som gerne skal være ledere fra alle 

dele af sundhedsvæsenet på tværs af kommuner og regioner, og gerne på et 

relativt højt niveau (sygehusdirektør, centerchef, sundhedschef). Blandingen af 

ledere skaber synergi.  

Medlemmerne er ledere, som har et personligt engagement og energi på at 

arbejde med brugerinddragelse. Det må gerne være både ”frontrunners” og 

”upcoming”, altså ikke kun folk der har meget erfaring med brugerinddragelse, 

men også dem der brænder for det, men ikke er kommet i gang med det i praksis 

endnu.  


